2024 年 11 月 15 日
各 位

「〈やまぎん〉Web口座」新規開設および切替件数に基づく寄附金納付について

株式会社 山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、SDGｓへの取り組みの一環として、「＜やまぎん＞Web口座」の
新規開設および切替件数に基づき、森林保全に資する活動を支援するため、「やまがた社会貢献基金」（運営：
山形県）へ寄附いたしましたのでお知らせいたします。
「〈やまぎん〉Web口座」は、新規開設および有通帳からの切り替え1件につき100円をSDGｓに取り組む団体
へ寄附させていただく商品として、2022年 1月 27日より取り扱いを開始し、今回が初めての寄附になります。
当行は、地域に根ざした銀行として、総合金融情報サービスをとおした SDGｓに取り組み、今後も事業活動を通じ
て、地域社会への貢献に取り組んでまいります。

記

１． 寄附について

寄附先

「やまがた社会貢献基金」
地域や社会の課題解決に取り組む社会貢献活動団体とその想いに応える
企業を山形県が仲介し、県内の社会貢献活動を活性化させるため、2008年
4月に創設された制度。

寄附対象
2022 年 1月～2024 年 3月における〈やまぎん〉Web口座の新規開設および
切替件数の一部

寄附金額 1,000,000 円
寄附日 2024 年 10 月 31 日（木）

２． 〈やまぎん〉Web 口座について
対象者 個人のお客さま

特徴
・紙の通帳を発行しないため、森林保全などの貢献につながります。
・新規口座開設および有通帳からの切り替え 1件につき 100円を SDGｓに取り
組む企業・団体へ寄附します。

３． 今般の寄附をとおして該当する SDGｓの目標
陸の豊かさも守ろう

陸域生態系の保護、回復、持続可能な利用の推進、持続可能な森林の経営、
砂漠化への対処ならびに土地の劣化の阻止・回復および生物多様性の損失を阻
止する。

以 上
本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】 9：00～17：00